
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 августа 2021 года  № 38/7-5 

г. Уфа 

 

Об определении избирательных участков на территории 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

 с использованием 17 и 18 сентября 2021 года дополнительной формы 

голосования – голосования групп избирателей, которые проживают в 

населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение с которыми затруднено 

 

 

Руководствуясь Положением об особенностях голосования, 

установления итогов голосования при проведении голосования на выборах, 

референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 года, в течение нескольких 

дней подряд, утвержденным постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 01 июля 2021 года №13/103-8 (далее – 

Положение), территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан решила: 

 1.Определить избирательные участки на территории муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан с использованием 17 и 18 

сентября 2021 года дополнительной формы голосования – голосования групп 

избирателей, которые проживают в населенных пунктах, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение, с которыми 

затруднено (далее – дополнительная форма) (приложение №1). 

 2. Утвердить примерный текст объявления участковой избирательной 

комиссии о датах, времени и адресах (описаниях мест) проведения 

дополнительной формы голосования (приложение №2). 

3.Участковым избирательным комиссиям избирательных участков    

№№ 3051, 3052, 3053, 3054, 3055, 3056, 3058, 3059, 3060, 3065, 3066, 3067, 

3072, 3073, 3074, 3078, 3079, 3082, 3083, 3506: 

а) во взаимодействии с администрациями сельских поселений 

оборудовать места для голосования в каждом населенном пункте в 

соответствии с требованиями пункта 2.2 Положения; 

в) во взаимодействии с администрациями сельских поселений не 

позднее 10 сентября 2021 года определить места для размещения объявлений 



о датах, времени и адресах (описаниях мест) проведения дополнительной 

формы голосования; 

б) не позднее 15 сентября 2021 года довести до избирателей 

населенных пунктов, указанных в приложении №1 к настоящему решению, 

информацию о датах, времени и адресах (описаниях мест) проведения 

дополнительной формы голосования. 

 4. Направить для согласования настоящее решение с материалами, 

подтверждающими обоснованность его принятия, в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Жукова С.А. и 

председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков  

№№ 3051, 3052, 3053, 3054, 3055, 3056, 3058, 3059, 3060, 3065, 3066, 3067, 

3072, 3073, 3074, 3078, 3079, 3082, 3083, 3506. 

 

 

 

 

 

Председатель                                          С.А. Жуков 

 

Секретарь                                                        Ф.Ш. Аминова 
  



Приложение №1  

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района  

Уфимский район Республики Башкортостан 

от 27 августа 2021 года №38/7-5 

 

СПИСОК 

избирательных участков на территории муниципального района  

Уфимский район Республики Башкортостан с использованием  

17 и 18 сентября 2021 года дополнительной формы голосования 

 
Номер 

избирательного 

участка (центр) 

Наименование 

населенного 

пункта, в 

котором 

планируется 

голосование по 

дополнительной 

форме 

Число 

избирателе

й  

Расстояние 

до 

помещения 

для 

голосования 

Наличие 

общественно

го 

транспорта 

(расписание 

движения) 

Планируемое 

место для 

голосования 

№ 3051  

(д. Камышлы) 

д. Дубки 40 4,8 км отсутствует оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3052 

(д. Стуколкино) 

д. Песчаный 148 3,2 км отсутствует 

  

оборудованный 

школьный 

автобус 
 д. Фомичево 206 6,2 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 
№ 3053 

(с. Дмитриевка) 

СНТ 

«Вишневое» 

СНТ «Ромашка» 

СНТ 

«Черемушки» 

98  

 

21  

 

7 

 

 

2 км 

отсутствует 

  

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3054 

(с. Дмитриевка) 

ПСК «Лесное» 

СНТ 

«Птицевод» 

СНТ «Родник» 

 

8  

 

1  

1 

 

 

3 км 

отсутствует 

  

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3055  

(д. Ягодная 

Поляна) 

СНТ «Ясный» 

СНТ «Ясный-3» 

д. Ясный 

52  

16  

44 

 

3 км 

отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3056  

(д. Подымалово) 

ДНТ «Заря 

Уфимского 

района» 

99 2 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3058 

(с. Жуково) 

СНТ Локомотив 

- 21 

37 1 км маршрут  

№ 171 

 школьный 

автобус 

 СНТ Солнечный 60  отсутствует  школьный 

автобус 

 

 

СНТ Зенит 19 3 км отсутствует  школьный 

автобус 

 СНТ Калина 25 3 км отсутствует школьный 

автобус 



 СНТ Огонек 20 3 км отсутствует  школьный 

автобус 

 СНТ 

Юбилейный 

86 3 км отсутствует школьный 

автобус 

 СНТ Локомотив 

- 20 

37 3 км отсутствует школьный 

автобус 

 СНТ Ромашка 12 3 км отсутствует школьный 

автобус 

№ 3059  

(д. Мармылево) 

СНТ Ромашка 126 3 км отсутствует школьный 

автобус 

 СНТ 

Медтехника 

18 3 км отсутствует школьный 

автобус 

№ 3060  

 (д. Сергеевка) 

СНТ Энергетик 73 3 км отсутствует школьный 

автобус 

№ 3065 

(д. Кириллово) 

 

д. Светлая 150 7 км. отсутствует школьный 

автобус 

д. 

Рождественский 

79 3 км. отсутствует школьный 

автобус 

д. Грибовка 345 2 км. отсутствует школьный 

автобус 

№ 3066 

(с. Красный Яр) 

с. Горново 241 1 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 д. Черновский 48 6 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

д. Карюгино 31 1 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 д. Опытное 

хозяйство 

167 1,5 км отсутствует 

 

Здание 

магазина 

№ 3067  

(с. Кумлекуль) 

д. Якшиваново 39 2 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3072  

(д. Николаевка) 

с. Казырово 140 2 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 д. Ушаково 153 9,2 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 д. Колокольцево 13 6,9 км 

 

отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 д. Кручинино 12 5,8 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 д. Сперанский 6 8,3 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3073 

 (с. Нурлино) 

д. Вольно-

Сухарево 

143 6,8 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 



автобус 

№ 3074  

(с. Ольховое) 

д. Федоровка 62 4 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3078  

(с. Таптыково) 

д. Глумилино 46 11 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 д. Дебовка 30 12,5 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 д. Дубрава 103 8 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 д. Лекаревка 196 11,3км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 д. Осоргино 515 11,5 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3079 

 (с. Черкассы) 

д. Чуварез 156 7 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 д. Новые 

Карашиды 

98 10 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

 

 д. Покровка 37 9 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3082  

(с. Чесноковка) 

д. Загорский 152 3 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3494 

(с. Чесноковка, 

мкр. «Спутник») 

д. Геофизиков 179 4 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3494 

(с. Чесноковка, 

мкр. «Спутник») 

д. Торфяной 160 4 км отсутствует 

 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№ 3083 

(с. Октябрьский) 

с. Бейгулово 101 5 км отсутствует 

 

Здание 

начальной 

школы 

№3506 

(с. Миловка) 

д. Лесной 21 

 

13,5 км отсутствует оборудованный 

школьный 

автобус 

№3506 

(с. Миловка) 
д. Начапкино 46 12 км отсутствует 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№3506 

(с. Миловка) 
СНТ Лесной 4 14,3 км отсутствует 

оборудованный 

школьный 

автобус 
№3506 

(с. Миловка) 
СНТ Надежда 1 15,5 км отсутствует 

оборудованный 

школьный 



автобус 

№3506 

(с. Миловка) 
СНТ Ручеек 6 12 км отсутствует 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№3506 

(с. Миловка) 
СНТ Дуслык 49 2,8 км отсутствует 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№3506 

(с. Миловка) 
СНТ Комета 27 2,4 км отсутствует 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№3506 

(с. Миловка) 
СНТ Мечта 49 2 км отсутствует 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№3506 

(с. Миловка) 

СНТ Колос 

БГАУ 
21 1,7 км отсутствует 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№3506 

(с. Миловка) 

СНТ  Ольховая 

роща 

 

30 2,4 км отсутствует 
оборудованный 

школьный 

автобус 

№3506 

(с. Миловка) 

СНТ  Озерное 

 
12 2,8 км отсутствует 

оборудованный 

школьный 

автобус 

№3506 

(с. Миловка) 

СНТ  Родничок 

(Миловка) 

 

52 1,6 км отсутствует 
оборудованный 

школьный 

автобус 



Приложение №2  

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района  

Уфимский район Республики Башкортостан 

от 27 августа 2021 года №38/7-5 

 
 

Примерный текст объявления  

участковой избирательной комиссии  

о датах, времени и адресах (описаниях мест)  

проведения дополнительной формы голосования 

 

 

Вниманию избирателей ________________________________________ 
                                            (наименование населенного пункта) 

 

 

 В соответствии с решением участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №____  от ____ ______________ 2021 года №___ «Об 

определении дат, времени и адресах (описаниях мест) проведения 

дополнительной формы голосования в населенных пунктах 

________________,  ______________________, ________________________» 

 

 участковая избирательная комиссия сообщает, что голосование по 

выборам, назначенным на 19 сентября 2021 года, на территории 

_________________________ будет проводиться _____ сентября 2021 года  

(наименование населенного пункта) с ________ до ______ часов___________________. 
                                                                                                                              (место голосования) 

 

При себе необходимо иметь паспорт гражданина Российской Федерации или 

заменяющий его документ. 
 


